
Jabłonowo Pomorskie,  dnia 20.06.2024 r. 

 

PROTOKÓŁ 

 z III Sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

 

W dniu 20 czerwca 2024 r.  odbyła się III  Sesja zwyczajna IX kadencji Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. Sesja rozpoczęła się o godz. 14:30. Obrady prowadził Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Wiesław Grabowski. Przywitał Panią Burmistrz Marzannę 

Fettke wraz z kierownictwem Urzędu, sołtysów, radnych, wszystkich obecnych na sesji oraz 

oglądających transmisję online. Przewodniczący przedstawił protokolanta i osobę obsługującą 

system do głosowania.  Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie obecności. 

Stwierdził, że w Sesji uczestniczy 15 radnych (nieobecnych 0), co stanowiło quorum. Następnie 

zapytał Wysoką Radę i Burmistrza, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do przedstawionego porządku 

Sesji. W związku z tym, że propozycji zmian nie było, Przewodniczący przeszedł do punktu 

drugiego porządku posiedzenia obrad - Informacji  z działalności  Burmistrza między sesjami. 

Nadmienił, że informacja została dostarczona Radnym drogą elektroniczną. Otwarta dyskusja. Brak 

zgłoszeń. Przewodniczący obrad przedstawił kolejny punkt posiedzenia, którym są Zapytania do 

sprawozdania z realizacji uchwał  Rady Miejskiej w okresie między II i III Sesją Rady Miejskiej. 

Przekazał, że sprawozdanie zostało dostarczone Radnym drogą elektroniczną. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący Wiesław Grabowski przeszedł do punktu czwartego posiedzenia - rozpatrzenie i 

debata nad raportem o stanie gminy za rok 2023. Raport omówił Pan Sekretarz Edward 

Łukaszewski (szczegóły w nagraniu od 4 min. 51 sek. do 25 min. 49 sek.). Otwarto debatę. Brak 

zgłoszeń. Zamknięto debatę. Przewodniczący obrad przeszedł do następnego punktu posiedzenia- 

do rozpatrzenia  projektu uchwały  w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Jabłonowo Pomorskie. Link do uchwały: UCHWAŁA NR III/12/24 RADY MIEJSKIEJ 

JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Uzasadnienie do projektu uchwały omówiła 
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Pani Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 26 min. 35 sek. do 27 min. 01 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej: 

Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 

–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta  

13 głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw ” i 2 głosach  ,,wstrzymującym się” i  otrzymuje  

nr III/12/24  i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: Raport z głosowania. Przewodniczący 

Wiesław Grabowski  przeszedł do punktu szóstego posiedzenia, do rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie za rok 2023. Omówienie do ww. 

sprawozdania przedstawiła Pani Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 29 min. 00 

sek. do 30 min. 39 sek.). Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Następnie 

Przewodniczący poprosił o odczytanie przez Wiceprzewodniczącą Panią Annę Empel- Tarnogórską  

uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Uzasadnienie przedstawiła Pani Wiceprzewodnicząca  

Anna Empel – Tarnogórska  (szczegóły w nagraniu od 31 min. 39 sek. do  33 min. 13 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (link do 

uchwały: UCHWAŁA NR III/13/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 20 

czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie) przez komisje stałe Rady Miejskiej: 

https://jablonowo.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_06/BIPF61B6206937451Z/III_12_24_ProjektUchwaly.Wotum_zaufania.2024-05-31_raport.pdf
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Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 

–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta 13 

głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw ” i 2 głosów ,,wstrzymujących się” i  otrzymuje nr III/13/24 i 

wchodzi w życie z dniem podjęcia.  Link: Raport z głosowania. Przewodniczący przeszedł do 

kolejnego punktu posiedzenia czyli do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie za rok 2023. Link do uchwały: UCHWAŁA 

NR III/14/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Radosława 

Lewandowskiego o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie za rok 2023. Pan Radny Radosław Lewandowski 

zabrał głos (szczegóły w nagraniu od 35 min. 34 sek. do 46 min. 21 sek.). Przewodniczący poprosił 

o odczytanie przez Wiceprzewodniczącą Panią Annę Empel -Tarnogórską uchwały Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie za rok 2023. Uzasadnienie przedstawiła Pani 

Wiceprzewodnicząca Anna Empel-Tarnogórska (szczegóły w nagraniu od 46 min. 45 sek. do  48 

min. 16 sek.).  Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do projektu uchwały w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie za rok 2023 

oraz nadmienił, że Rada zajmowała się ww. projektem uchwały na poniedziałkowym Posiedzeniu 

Komisji. Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 
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–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta  

13 głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw ” i 2 głosów ,,wstrzymujących się” i  otrzymuje  

nr III/14/24 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link:  Raport z głosowania. Przewodniczący 

pogratulował Pani Burmistrz.  

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono po krótkiej przerwie. 

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 

oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  Link UCHWAŁA NR III/15/24 RADY MIEJSKIEJ 

JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawiła Pani 

Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 50 min. 20 sek. do 51 min. 02 sek.).  

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej: 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 

–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 13 głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw” i 1 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr III/15/24 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: Raport z głosowania.  

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie 

https://jablonowo.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_06/BIPF61B6206E3BC31Z/III_14_24_absolutorium_raport.pdf
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uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata  

2024-2040. Link do uchwały: UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2024–2040. 

Uzasadnienie do ww. projektu uchwały przedstawiła Pani Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w 

nagraniu od 53 min. 15 sek. do 54 min. 07 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o 

wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej: 

Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 

–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została 

przyjęta 15 głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się” i  otrzymuje  

nr III/16/24 i wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podana do publicznej wiadomości.   

Link: Raport z głosowania. Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 

2024. Link do uchwały: UCHWAŁA NR III/17/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 2024. Uzasadnienie tego projektu uchwały 

przedstawiła Pani Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 56 min. 02 sek. do 57 min. 

21 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały 

przez komisje stałe Rady Miejskiej: 

Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Budżetu opinia ( pozytywna / negatywna) 
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–  Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta  

15 głosami ,,za”  przy 0 głosów ,,przeciw ” i 0 głosów ,,wstrzymujących się” i  otrzymuje  

nr III/17/24 i wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości.  Link: Raport 

z głosowania. Przewodniczący przeszedł do punktu Interpelacje i zapytania. Otworzył dyskusję. 

Głos zabrał przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Wiesław Grabowski 

(szczegóły w nagraniu od 58 min. 51 sek. do 59 min. 30 sek.). Następnie Przewodniczący Rady 

przeszedł do kolejnego punktu  Wolne  wnioski. Głos zabrała Burmistrz Jabłonowa Pomorskiego 

Pani Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 59 min. 41 sek. do 1h. 14 sek.). Głos zabrał 

również Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Wiesław Grabowski 

wypowiedź dot. światłowodu (szczegóły w nagraniu od 1 h. 20 sek. do 1h. 1 min. 56 sek.). W 

odpowiedzi głos zabrała Pani Burmistrz Marzanna Fettke (szczegóły w nagraniu od 1 h. 1 min. 59 

sek. do 1h. 2 min. 37 sek.). Przewodniczący Rady zamknął III Sesję Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. Sesję zakończono o godzinie 15:47.  

 

 

 

 

      Protokołowała:                                                                         Przewodniczący obrad: 

Marlena Szynkowska                                                                    Wiesław Grabowski 

https://jablonowo.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_06/BIPF61B620761FEEDZ/III_17_24_Budzet_raport.pdf
https://jablonowo.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2024_06/BIPF61B620761FEEDZ/III_17_24_Budzet_raport.pdf

